



ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N°: RP 09170/2020

Aos 17 dias do mês de Setembro de 2020, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Paraná, Estado do Rio Grande do Norte, localizada na Rua Nova - Centro - Paraná - RN, nos termos da Lei Federal n° 10.520, de 17 de Julho de 2002 e subsidiariamente a Lei Federal n° 8.666, de 21 de Junho de 1993; Lei Complementar n° 123, de 14 de Dezembro de 2006; Decreto Federal n° 5.450, de 31 de Maio de 2005; Decreto Municipal n° 055, de 15 de Maio de 2017; e legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas; e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Eletrônico n° 00003/2020 que objetiva o registro de preços para: Registro de Preços para Futuro e Eventual Fornecimento de Materiais Odontológicos destinados a Secretaria Municipal de Saúde deste Município de Paraná-RN; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE PARANÁ - CNPJ n° 08.148.454/0001-16.

VENCEDOR: MULTIMED DENTAL EIRELI						
CNPJ: 29.894.043/0001-40						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	Ácido Fosforico	BIODINAMICA	Pacote	40	6,00	240,00
2	Ácido Poliacrilico	ALLPLAN	Unidade	30	23,70	711,00
3	Adesivo dental fotopolimizável adesivo + primer	BIODINAMICA	Frasco	20	43,00	860,00
4	Adesivo dentinario, agente de união multoso monocomponente	BIODINAMICA	Frasco	30	42,90	1.287,00
5	Afastador Minessota	LINFLEX	Unidade	20	19,20	384,00
6	Agulha Odontológica Média	PROCARE	Caixa	30	41,93	1.257,90
7	Agulha Odontológica Pequena	PROCARE	Caixa	30	38,30	1.149,00
8	Alavanca aço inoxidável apical direita n° 303	LM	Unidade	15	43,00	645,00
9	Alavanca aço inoxidável apical esquerda n° 302	LM	Unidade	15	43,00	645,00
10	Alavanca aço inoxidável pexo reta n° 301	LM	Unidade	15	7,80	117,00
11	Algodão em Rolete	SS PLUS	Unidade	70	22,60	1.582,00
12	Alveolex	BIODINAMICA	Unidade	20	66,57	1.331,40
13	Anestésico a 3% com Vasoconstrictor	DFL	Caixa	70	97,71	6.839,70
14	Anestésico a 3% sem Vasoconstrictor	DLA	Caixa	80	76,47	6.117,60
15	Anestésico Tópico	DFL	Unidade	100	14,17	1.417,00
16	Bicarbonato de Sódio	AAF	Unidade	20	17,67	353,40
17	Broca diamantada para turbina de alta rotação n° 1095	MICRODONT	Unidade	20	9,70	194,00
18	Broca de alta Rotação, diamantada n° 3118 FF	MICRODONT	Unidade	25	9,50	237,50
20	Broca de alta Rotação, aço inoxidável diamantada n° 1034	MICRODONT	Unidade	25	12,00	300,00
26	Brocas Esfericas n° 2	MICRODONT	Unidade	20	9,00	180,00
30	Cianocililato	LOCTITE	Unidade	15	53,11	796,65
31	Cimento de Hidroxido de Cálcio (Dycal)	FGM	Unidade	25	42,93	1.073,25
32	Clorexidina 0,2% de 1 lt.	RIOQUIMICA	Unidade	30	56,93	1.707,90
33	Cloridrato de Prilocaina	DFL	Caixa	15	80,87	1.213,05
34	Cotosol	MAQUIRA	Unidade	25	24,89	622,25
35	Cunha de Madeira	AAF	Unidade	25	14,00	350,00
36	Descolador Cirurgico, aço inoxidável n° 9	LM	Unidade	12	53,49	641,88
37	Detergente enzimatico de 1 lt	FORTSAN	litro	5	61,53	307,65
38	Enxaguante Bucal	RIOQUIMICA	Unidade	80	33,61	2.688,80
41	Eugenol	BIODINAMICA	Unidade	30	20,88	626,40
42	Evidenciador dental, para placa bacteriana	BIODINAMICA	Frasco	20	28,11	562,20
43	Filme radiografia, Adulto comp.4,00 cm	KODAK	Caixa	8	188,27	1.506,16
44	Filme radiografia, infantil comp. 3,50 cm larg, 2,20 cm	KODAK	Caixa	3	225,59	676,77
45	Fio de Sutura Odontológico	TECHNEW	Caixa	80	53,00	4.240,00
47	Fixador para Raio X	KODAK	Frasco	15	18,60	279,00
48	Flúor Acidulato 1,23%	ALLPLAN	Unidade	35	11,30	395,50
49	Fórceps odontologico, aço inoxidável adulto, 1 canino e incisivos superiores	LM	Unidade	8	70,99	567,92
53	Fórceps odontologico, aço inoxidável adulto, 17 uso Odontologico	LM	Unidade	8	70,99	567,92

54	Fôrceps odontológico, aço inoxidável adulto, 18 L, molares superiores lado esquerdo	LM	Unidade	8	69,32	554,56
58	Formocresol	BIODINAMICA	Unidade	25	14,43	360,75
59	Hemospon	MAQUIRA	Caixa	20	52,40	1.048,00
60	Hemostático Líquido	BIODINAMICA	Frasco	10	24,63	246,30
61	Hipoclorito de Sódio 2,5%	SANAFARMA	Frasco	50	9,41	470,50
62	Lamparina a Álcool	GOLGRAN	Unidade	5	53,37	266,85
63	Lixa de acabamento e polimento dental em restauração de resina	AAF	Caixa	40	52,67	2.106,80
64	Matriz 0,5 mm	PREVEN	Unidade	25	6,20	155,00
65	Matriz 0,7 mm	PREVEN	Unidade	30	6,53	195,90
66	Mepivacaína sem vaso constritor	DFL	Caixa	10	142,67	1.426,70
67	Microbrush	BIODINAMICA	Unidade	20	28,33	566,60
69	Moldeira Descartável Média	AAF	Caixa	5	38,68	193,40
70	Moldeira Descartável Pequena	AAF	Caixa	5	38,68	193,40
73	Óxido de Zinco	AAF	Unidade	50	14,91	745,50
74	Papel Carbono para articulação dupla face cor azul	AAF	Unidade	25	7,67	191,75
75	Pasta Profilática	ALLPLAN	Unidade	25	11,80	295,00
76	Pinça Anatômica	FAVA	Unidade	20	19,69	393,80
77	Pinça para Remoção de Sutura	FAVA	Unidade	20	26,52	530,40
78	Posicionador Filme Radiográfico kit de 4 indicadores	KODAK	Kit	8	52,40	419,20
79	Resina Composta DA2	BIODINAMICA	Unidade	30	26,09	782,70
80	Resina Composta DA3	BIODINAMICA	Unidade	30	26,09	782,70
81	Resina Composta EA2	BIODINAMICA	Unidade	40	26,09	1.043,60
82	Resina Composta EA3	BIODINAMICA	Unidade	40	26,72	1.068,80
83	Resina Composta EA3,5	BIODINAMICA	Unidade	60	26,72	1.603,20
84	Resina restaurador híbrido fotopolomezável B1	BIODINAMICA	Unidade	30	30,36	910,80
85	Resina restaurador híbrido fotopolomezável B2	BIODINAMICA	Unidade	30	30,36	910,80
86	Resina restaurador híbrido fotopolomezável B3	BIODINAMICA	Unidade	30	30,36	910,80
87	Revelador para Raio X	KODAK	Frasco	15	18,60	279,00
90	Sugador Descartável Comum	MK	Pacote	90	8,93	803,70
92	Tira de Lixa de Aço	AAF	Pacote	40	11,47	458,80
93	Tira de Poliéster	AAF	Pacote	70	10,27	718,90
94	Verniz Forrador de Cavidades	SS WHITE	Frasco	10	30,31	303,10
					TOTAL	65.609,11

VENCEDOR: SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA

CNPJ: 35.662.667/0001-34

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
19	Broca de alta Rotação, diamantada n° 3195 FF	KAVO	Unidade	25	9,65	241,25
21	Broca de alta Rotação, aço inoxidável diamantada ponta ativa com microgrãos de diamante n° 1090	KAVO	Unidade	20	15,95	319,00
22	Broca de alta Rotação, aço inoxidável diamantada corte médio n° 1012	KAVO	Unidade	25	13,45	336,25
23	Broca de alta Rotação, aço inoxidável diamantada corte médio n° 1013	KAVO	Unidade	25	15,95	398,75
24	Broca de alta Rotação, aço inoxidável diamantada corte médio n° 1016	KAVO	Unidade	25	13,45	336,25
25	Broca de alta Rotação, aço inoxidável diamantada corte médio n° 1095	KAVO	Unidade	20	11,95	239,00
27	Brocas Esféricas n° 4	KAVO	Unidade	20	11,95	239,00
28	Brocas Esféricas n° 6	KAVO	Unidade	20	7,95	159,00
29	Carbono Oclusal	PREVEN	Unidade	40	9,52	380,80
39	Espátula Suprafial para Resina Composta	FAVA	Unidade	20	68,95	1.379,00
40	Espelho Bucal Plano com Cabo	GOLGRAM	Unidade	50	11,45	572,50
46	Fio Dental	HILLO	Unidade	30	13,95	418,50
50	Fôrceps odontológico, aço inoxidável adulto, 150 pre-molares, incisivos e raízes superiores	FAVA	Unidade	8	70,94	567,52
51	Fôrceps odontológico, aço inoxidável adulto, 151 pre-molares, incisivos e raízes inferiores	FAVA	Unidade	8	70,94	567,52
52	Fôrceps odontológico, aço inoxidável adulto, 16 molares, inferiores ambos os lados	FAVA	Unidade	8	70,94	567,52
55	Fôrceps odontológico, aço inoxidável adulto, 18 R, molares superiores lado direito	FAVA	Unidade	8	70,25	562,00
56	Fôrceps odontológico, aço inoxidável adulto, 23 molares inferiores	FAVA	Unidade	8	69,27	554,16
57	Fôrceps odontológico, aço inoxidável adulto, 65 extração de raízes superiores ambos os lados	FAVA	Unidade	8	69,27	554,16
71	Óculos de proteção Individual ante embaçante	CARBOGRAFITE	Unidade	20	12,41	248,20
72	Óleo Lubrificante para alta e baixa rotação	KAVO	Frasco	10	33,55	335,50
88	Sonda Exploradora Reta	FAVA	Unidade	20	15,90	318,00
89	Sugador Cirúrgico	INDUSBELLO	Caixa	50	43,88	2.194,00
91	Tesoura	FAVA	Unidade	20	24,17	483,40
					TOTAL	11.971,28

CLÁUSULA PRIMEIRA - DA VALIDADE DOS PREÇOS:

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência de 4 (quatro) meses, considerados da data de publicação de seu extrato na imprensa oficial, não podendo este prazo ser superior a doze meses, incluídas eventuais prorrogações.

A existência de preços registrados não obriga a Prefeitura Municipal de Paraná a firmar contratações oriundas do Sistema de Registro de Preços ou nos quantitativos estimados, facultando-se a realização de licitação específica para aquisição pretendida, assegurada preferência ao fornecedor registrado em igualdade de condições, sem que caiba direito a recurso ou indenização.

CLÁUSULA SEGUNDA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS:

A cada efetivação da contratação do objeto registrado decorrente desta Ata, devidamente formalizada através do respectivo Pedido de Compra, serão observadas as cláusulas e condições constantes do Edital de licitação que a precedeu, modalidade Pregão Presencial nº 00003/2020, parte integrante do presente instrumento de compromisso. A presente Ata de Registro de Preços, durante sua vigência poderá ser utilizada:

Pela Prefeitura Municipal de Paraná, que também é o órgão gerenciador responsável pela administração e controle desta Ata, representada pela sua estrutura organizacional definida no respectivo orçamento programa.

CLÁUSULA TERCEIRA - DAS DISPOSIÇÕES GERAIS:

Integram esta Ata, o Edital do Pregão Eletrônico nº 00003/2020 e seus anexos, e as seguintes propostas vencedoras do referido certame:

- MULTIMED DENTAL EIRELI.

29.894.043/0001-40

Valor: R\$ 65.609,11

- SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA.

35.662.667/0001-34

Valor: R\$ 11.971,28

Total: R\$ 77.580,39

CLÁUSULA QUARTA - DO FORO:

Para dirimir as questões decorrentes da utilização da presente Ata, fica eleito o Foro da Comarca de Luis Gomes.


ORIANA RODRIGUES
PREFEITA